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Wynalazek dotyczy znanych kotłów pa¬
rowych opłomkowych, które składają się
zazwyczaj a jednego lub kilku walczaków
do pary i wody, z opłomek, umieszczonych
w kierunku osi1 walczaka oraz pojedynczych
komór, w których mieszczą się końcówki
tych opłomek i które łączą się zapomocą
odpiowiedmch przewodów króćcatni górnych
walczaków.

Nowość polega przedewszystkiem na u-
lepszeniach w wykonaniu i połączeniu z
górnym walczakiem króćców, komór wod¬
nych i przegrzewaczy.

Króćce wytłoczone są z jednolitej pły¬
ty I łączą się zl górnym walczakiem albo za-
polmocą iprzynitowataiia kołnierza albo też
stanowią ijedmolitą całość z walczakiem.

Komory tylne połączone.-są z błotnikiem
zaipomocą wstawek lub w inny sposób. Ko¬

mory posiadają kształt falowany, oraz
czworokątny przekrój poprzeczny. Każda
komora stanowi skrzynkę bez szwu, albo
skrzynkę wykonaną z odpowiednio wygię¬
tej płyty ze spojonemi końcami. Komory
posiadają otwory do opłomek, zamknięte
pokrywami, które pozwalają w każdej
chwili sprawdzić i poprawić połączenie z o-
płomkami.

Kocioł posiadać może przegrzeWacz po¬
między najwyżej pojłożonemi opłlomkami a
walczakiem. Przegrzewaoz składa się z
dwóch lub więcej komór, połączonych z
przestrzenią parową walczaka i! łączących
się ze sobą rurkami), przechodzącemii przez
komorę paleniskową. Poza tern przegrzew
wacz posiada górny zbiornik pary, umie¬
szczony na walczaku. Przewody z odpo-
wiediniemi zaworami łączą przegrzewaciz z



walczakiem tak, że przy rozpalaniu kotła
weda z kotła napełnia rurki przegrzewacza.

Fig. 1 przedstawia przekrój podłużny;
fig. 2 — przekrój poprzeczny, wzdłuż linji
A — A i B — B na fig. 1; fig. 3 — wi.d-ck
w perspektywie komory bez szwu; fig. 4, 5
i 6 — szczegóły pokrywek, zamykających
des tęp do opłomek w komorach.

Podany kocioł składa się z dwóch u-
mieszczonych równolegle zbiorników /, 2
oraz z odpowiedniej ilości opłomek i ko¬
mór 5, 6. Obydwa walczaki są jednako¬
we. ,

Dp Ackiej powierzchni walczaka / przy¬
mocowane są zapomocą nitów króćce 3 i 4.
Każdy z nich wykonany jest z jednej sztu¬
ki i ustawiony wpoprzek walczaka 1. Króć¬
ce 3 i 4 mogą być, przy pomocy odpowied¬
niej tłoczni, wykonane na hydraulicznej lub
innej prasie. Króćce posiadają otwory do
połączenia z komorami 5, 6 zapomocą prze¬
wodów łączących 7.

Dolna powierzchnia każdego króćca jest
pochylona i tworzy szeroką podstawę w ce¬
lu pomieszczenia większej ilości otworów,
służących do połączenia z komorami.

Komory 5, 6 mają kształt falowanych
czworokątnych skrzynek (fig. 3), albo mo¬
gą być wykonane z wygiętej blachy ze spo-
jonemi końcaimi. Pokrywka (fig. 4, 5 i 6)
służy do zamykania otworów w komorze,
jest kształtu owalnego i składa, się z we¬
wnętrznej pokrywy i sworznia 51 w zwy¬
kłem wykonaniu, z nakrętki 5'2 oraz z ze¬
wnętrznej pokrywy 53.

Przegrzewacz składa się z dwóch zbior¬
ników 8, 9, umieszczonych w spalinowej ko¬
morze 10 i połączonych ze sobą szeregiem
wygiętych w kształcie litery U rurek 11.
Rurki posiadają znaczną pochłaniającą cie¬
pło powierzchnię. Górny zbiornik 8 łączy
się zapomocą pionowego przewodu 12 z pa¬
rową przestrzenią walczaka 1, iprzyczem
przewód zakończony jest dziurkowaną na¬
sadą 13, Dolny zbiornik 9 łączy się prze¬
wodem 15 ze zbiornikiem przegrzanej i su¬

chej pary 16 na walczakach 1, 2. Od zbior¬
nika 16 prowadzi zaopatrzona w zawór ru¬
ra parowa. Wytworzona w zbiornikach 1, 2
para przechodzi dziurkowanemi nasadami
13 i przewodem 12 do zbiornika 8, następ¬
nie krąży przez wygięte rurki przegrzewa¬
cza 11 i dopływa do zbiornika 9, skąd, pod¬
nosząc się przewodem 15, dochodzi w sta¬
nie suchym i przegrzanym do zbiornika 16.

Pomiędzy zbiornikiem 16 a walczaka¬
mi /, 2 leży rura, wyrównywująca ciśnie¬
nie w przegrzewaczu i w kotle.

Zbiornik 9 połączony jest rurą 17 z wal¬
czakiem 1. Rura ta, zaopatrzona w zawory,
pozwala doprowadzać wedę do przegrze¬
wacza i wywoływany w nich obieg wody
zabezpiecza rurki 11 cd prziepalania, co po¬
większa znacznie ich trwałość. Powyższe
urządzenie pozwala również na przedmu¬
chanie przegrzewacza przed doprowadze¬
niem pary.

Poza tern krążąca w rurkach 11 prze¬
grzewacza woda powraca do walczaków i
przyśpiesza wytwarzanie pary.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kocioł parowy opłomkowy z króć¬
cami poprzecznemi w dolnej części walcza¬
ka, z pojedyńczemi komorami, łączącemi
końce opłomek kotła oraz z przegrzewa-
czem, znamienny tern, że króćce (3, 4) wy¬
tłoczone są z jednolitej płyty i połączone
z walczakiem przez przynitowanie lub są
jednolite z walczakiem, a falowane komory
mają kształt skrzynek bez szwu.

2. Kocioł parowy opłomkowy według
zastrz. 1, znamienny tern, że komory sta¬
nowią prostokątne skrzynki o falowanych
bokach i wykonane są z wygiętej blachy ze
spojonemi końcami.

3. Kocioł parowy opłomkowy według
zastrz. 1 i 2, znamienny odejmowanemi po¬
krywami owalnemi, składającemi się z we¬
wnętrznej pokrywy, ze sworzniem (51), z
nakrętki (52) oraz z zewnętrznej pokrywy
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(53J do zakrywania otworów w komo¬
rach.

4. Kocioł oipłomkowy z przeigrzewa-
cziem, . składałj ącym się z połączonych z
przestrzenią parową kotła zbiorników pary,
łączących się ze sobą wygiętemi rurkami w
kształcie litery U w komorze spalinowej o-
raz z górnego zbiornika pary na walczaku,
znamienny tern, że przewód, łączący prze-
glrzewacz ze zbiornikiem, posiada zawór w

celu 'doprowadzania do przegrzewacza wo¬
dy, podczas rozpalania kotła oraiz rurę, łą¬
czącą zbiornik pary z walczakiem, w celu
regulowaniai ciśnienia w kotle i w przegrze-
waczu,

Babcock & Wilcox, Limited.
Zastępca: M. Brokman,

- rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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